
ترجمه »هیچ دوستی به جز 
کوهستان« منتشر شد

کتاب بهروز بوچانی با 
عــنــوان »هیچ دوستی 
به جز کوهستان«، روز 
نشر  ســوی  از  گذشته 
چشمه روانه بازار کتاب 
شد. به گزارش صبا، در 
تــازه  کتاب  جلد  پشت 
ــت:  ــده اس بــوچــانــی آمـ

»کتابی که در دست شماست، روایتی است از مردی 
که چندین بار مرگ را تجربه کرده و حالا با قدرت 
ادبیات، آزادی اش را به دست آورده است. کتابی 
که بعید است تصاویرش را فراموش کنید«. ریچارد 
فلانگان، نویسنده مشهور استرالیایی و برنده جایزه 
»من بوکر«، درباره این کتاب نوشته است: »این رمان 
چیزی فراتر از یک من اعتراض می کنمِ صرف است. 
امیدوارم روزی به بهروز بوچانی ورودش را به استرالیا 
خوش آمد بگوییم«. این کتاب در ۲۴۵ صفحه و با 

قیمت ۴۳ هزار تومان عرضه شده است.

 انتشار »ماهی سیاه کوچولو« به2 زبان

»ماهی سیاه کوچولو« اثر صمد بهرنگی با ترجمه 
لیلا علیمددی زنوزی به صورت دو زبانه )انگلیسی-
فارسی( منتشر شد. به گزارش ایبنا، »ماهی سیاه 
کوچولو« نوشته صمد بهرنگی نوستالژی بچه های 
دهه پنجاه و شصتی و از آثار قابل توجه بچه های دیروز 
و امروز است که تا به حال به زبان های مختلفی مانند 
انگلیسی، سوئدی، ایتالیایی، ترکی و ... ترجمه شده 
است. این کتاب به تازگی با ترجمه لیلا علیمددی 
زنــوزی به صــورت دو زبانه )انگلیسی-فارسی( از 
سوی انتشارات پیدا و نهان منتشر شده است. »ماهی 
سیاه کوچولو« نخستین  بار در سال ۱۳۴۸ از سوی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد 
و در صدر فهرست ۱٠ کتاب برگزیده  منتقد روزنامه 
گاردین قرار گرفت و به عنوان کتاب برتر، از سوی 

شورای کتاب کودک معرفی شد.

نت فلیکس رمان های »هارلن کوبن« را 
فیلم می کند

هارلن کوبن برای دهه ها نویسنده پرفروش رمان های 
سرّی بوده است اما تا چند سال پیش، تنها اقتباس از 
کتاب هایش، فیلم بلند فرانسوی »به کسی نگو« در 
سال ۲٠٠۶ بود. به گزارش تسنیم، هارلن کوبن، 
پس از ۱۴ سال با نت فلیکس قراردادی برای تولید 
محتوا بر اساس ۱۴ کتابش بسته است که سریال های 
انگلیسی »پنج«، »گاوصندوق« و حالا »غریبه« از آن 
جمله اند. کوبن نه تنها به عنوان نویسنده و تهیه کننده، 
ایده های اصلی و سازگار با تولید پرکار خود از رمان ها 
را اعمال خواهد کرد بلکه در این همکاری جدید با 
نت فلیکس، درگیر همه چیز از انتخاب هنرپیشگان 
گرفته تا مدل مو خواهد شد. هارلن کوبن با فروش 
7٠ میلیون نسخه از کتاب هایش، پرفروش ترین 

نویسنده نیویورک تایمز است.
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ادبی موسیقی

درنگ 

اجرای متنوع حجت اشرف زاده 
در جشنواره موسیقی فجر

ــن کنسرت  ــری ــازه ت ت
گـــروه »مــاهــیــمــا«، با 
خــوانــنــدگــی حجت 
ــرف زاده، جمعه  ــ اشـ
ــب گـــذشـــتـــه، در  شـ
قالب برنامه سومین 
ی  ر ا گـــز ز بـــر ز ا و ر
ســـی و پـــنـــجـــمـــیـــن 
جشنواره موسیقی فجر، در تالار وحدت تهران 
میزبان علاقه مندان بود.  به گزارش مهر، حجت 
اشرف زاده از جمله خواننده های فعال موسیقی 
ایرانی است که طی سال های اخیر، بعد از انتشار 
قطعه پرطرفدار »ماه و ماهی«، در میان مخاطبان 
موسیقی پاپ نیز به عنوان خواننده ای صاحب 
د. »نوایی  خته می شو ر شنا ا فد طر سبک و پر
نوایی« از ملودی های محلی منطقه خراسان، 
»ماه و ماهی« با شعر علیرضا بدیع و آهنگ سازی 
آرش بیات، »مرغ شب«، »پرسون پرسون«، »عزیز 
بنشین کنارم«، »بیا تاگل برافشانیم« با تنظیم 
مجید مظاهری، »دلتنگ« و »عشق آمد« با شعر 
علیرضا بدیع و آهنگ سازی امیر بیات، »یاد یار« 
با شعر علیرضا بدیع و آهنگ سازی امیر و آرش 
بیات، »ای در دلم نشسته« با شعر مولانا و آهنگ 
سازی حجت اشرف زاده، آثاری بود که در این 

کنسرت پیش روی مخاطبان قرار گرفت.

گروه های موسیقی، بازیگران تازه 
سینما

تـــدویـــن فــیــلــم ســیــنــمــایــی »گـــربـــه ســـیـــاه« به 
تهیه کنندگی بــهــرام رادان بــه پــایــان رسید و 
صداگذاری و موسیقی آن آغاز شد. روز گذشته، 
این خبر به همراه انتشار یک ویدئو در صفحه 
ین فیلم در اینستاگرام، منتشر شد.  سمی ا ر
جالب این که گــروه »ســون بند« که گفته شده 
است موسیقی این فیلم را اجــرا می کنند، در 
این ویدئو روی صحنه کنسرت در حال اجرای 
ــده می شوند. البته  قطعه »دنــیــای بعد تــو« دی
پیش از این اعضای این گروه، در سریال »زمانه« 
بــه کــارگــردانــی حسن فتحی بـــازی کــردنــد و 
آهنگ های آن ها در این مجموعه استفاده شد. 
استفاده از گروه های موسیقی حتی در نقش 
خودشان، شیوه جالبی است که سروش صحت 
در تازه ترین اثــر سینمایی خــود »جهان با من 
برقص«، به سراغ آن رفته است و گروه های دیگر 
موسیقی نیز، در حال تجربه آن هستند. شیوه ای 
که می تواند با استفاده درست و مقتضی، به فیلم 

سینمایی جذابیت دوچندانی دهد.

همکاری عجیب مهیار  علیزاده و پارسا خائف
آهنگ ساز شجریان و قربانی ، آهنگ های نخستین آلبوم خواننده ۱4 ساله را ساخته است

گروه ادب و هنر  - چهار چراغ سفید، زندگی پارسا خائف را متحول کرد. اجرای یک قطعه کلاسیک در دور اول برنامه »عصر جدید« شگفتی داوران و تماشاگران را برانگیخت. همین باعث شد تا او مرحله 
به مرحله تا قسمت پایانی پیش برود و در نهایت با پشتوانه آرای مردمی به مقام سوم این مسابقه دست پیدا کند. با این که استاد حسین علیزاده و فریدون شهبازیان درباره چهره شدن خواننده های نوجوان 
و تبعات آن هشدار داده بودند اما پارسا راه دیگری را در پیش گرفته و می خواهد در ۱۴  سالگی اولین آلبوم خود را منتشر کند. در ادامه جزئیات بیشتری درباره این آلبوم و دلایل مهیار علیزاده برای قبول 

آهنگ سازی آن خواهید خواند.

»عصر جدید«؛ میان بر طلایی پارسا	 
پارسا خائف در جشنواره موسیقی جوان کشف 
د، در برنامه تلویزیونی و پربیننده »عصر  ش
جدید« به شهرت و محبوبیت رسید و حال به 
دنبال انتشار آلبوم است. پارسای ۱۴ ساله 
این خبر را چند هفته پیش در صفحه رسمی 
خود منتشر و جمعه گذشته اضافه کرد اهورا 
ایمان ترانه سرای مطرح کشور، در قطعه ای 
با موضوع وطن در این آلبوم با پارسای ۱۴ 
ساله همکاری دارد. اهورا ایمان ترانه سرای 
ــادر«، »خوب  قطعه های معروف »میم مثل م
شد« با صدای همایون شجریان، »سلام آخر« 
ــرو ای  ــدای احسان خواجه امیری و »م با ص

دوست« با صدای محمد اصفهانی است.

تلاش آهنگ ساز برای یک شروع محکم	 
شاید ادامــه خوانندگی برای پارسا در مقطع 

سنی فعلی، مسیر پیشنهادی استادان موسیقی 
نباشد اما او آن را انتخاب کرده است. مسیر 
دشوار و پرخطری که بعدها مشخص خواهد 
کرد او تا چه اندازه در این مسیر، راه درستی را 
پیموده است. مهیار علیزاده آهنگ ساز آلبوم 
مشترک همایون شجریان و علیرضا قربانی 

سازی  آهنگ  چشم هایت«،  »افسانه  نــام  ه  ب
لبوم خائف را نیز عهده دار شده و برخلاف  آ
نظر برخی، معتقد است پارسا مسیر درستی را 
انتخاب کرده. او در این باره به خراسان گفت: 
موتسارت شش ساله بــود که در ویــن روی  «
صحنه رفت. در تمامی دنیا آهنگ سازی، کار 

هنری و تالیف بــرای کودک و نوجوان از اهم 
موضوعات مورد توجه اهالی فرهنگ است. 
تنها کشوری که به این موضوع توجه نمی کند، 
ایران است. من با افتخار برای یک نوجوان کار 
می کنم، با افتخار برایش آهنگ می سازم و با 
افتخار در سال های آینده می گویم من در دوران 
کاری حرفه ای ام در کنار همایون شجریان با 
یک نوجوان کار و سعی کردم آن نوجوان مسیر 
درستی را طی کند.« همچنین او در پایان درباره 
این آلبوم افزود: »آهنگ سازی این آلبوم که حدود 
هفت تا هشت قطعه را در برمی گیرد انجام شده 
و هم اکنون در حال ضبط است. سعی می کنم 
کارنامه محکمی باشد تا اگر کارهای حرفه ای 
پارسا خائف در موسیقی ادامــه دار شد، شروع 
محکم و درستی داشته باشد. ترانه های این آلبوم 
را من با مشورت  خانواده  پارسا و مدیر برنامه اش 

انتخاب کرده ایم.«

رابطه خواندن شاهنامه و ایرانی ماندن

شعر  اردوی  در  مــیــرشــکــاک  یوسفعلی 
چهره ها

شاعر
»آفتابگردان ها« از نقش فردوسی در زبان 
فارسی رمزگشایی کرد. به گزارش ایبنا، او 
در این جلسه گفت: اهمیت فردوسی در درجه اول این است 
که بعد از دو یا سه نسل زبان فارسی را احیا کرد.انسان ایرانی 
با رجوع به حافظه نمی تواند خودش را بشناسد. ما با رجوع به 
سعدی، با وجــه عاطفی خــودمــان روبـــه رو می شویم؛ اما 
فردوسی تمام وجه انسان ایرانی را نشان می دهد. خطری که 
امروز انسان ایرانی را تهدید می کند، بی هویتی است، با 

خواندن شاهنامه ایرانی می مانیم. فردوسی به باورهای ما عمق می دهد و ریشه مان را به 
ژرفا می رساند.

پایان فصل »کتاب باز« با مهران مدیری

مــهــران مــدیــری کــه در چند ســال اخیر، 
چهره ها

 کارگردان
اجرای برنامه دورهمی را بر عهده داشته 
اســت، مهمان ســروش صحت در برنامه 
کتاب باز« می شود. به گــزارش افکارنیوز، محمدرضا  «
رضاییان، تهیه کننده این مجموعه تلویزیونی، از حضور 
مهران مدیری در قسمت پایانی این برنامه خبر داد و درباره 
حضور او در برنامه گفت: مخاطب در این برنامه وجهی از 
مهران مدیری را می بیند که تاکنون ندیده است؛ به نظرم 
در این برنامه می فهمیم که چرا مدیری خواننده یا چرا 

طنزپردازی قوی  است. درواقع این برنامه نوعی رمزگشایی از توفیقات مهران مدیری به 
وسیله مطالعه است.

روزهــای مدرسه مان با خواندن تکه هایی از 
»روزها«یش در یکی از روستاهای دورافتاده یزد 
گذشت؛ روزهایی که با سختی پشت سر گذاشته 
و به میانه راه که رسیده بود، قلم به دست گرفته 
و نوشته بود؛ روزهایی که سرگذشت مردی را 
نشان مــی داد که از جان و دل به خاطر وطن، 
فرهنگ و ادبیاتش چشم روی هم نگذاشته بود. 
حالا آن چشم های مشتاقِ دیــدن، خواندن و 
نوشتن، رنگِ غم به خود گرفته است و در کنجی 
غریب از این دنیا به ما می نگرد. چشم هایش 
می گویند: »آیا مرا به خاطر می آورید«؟ مرا که 
جان کندم تا تمدن و فرهنگتان را به یادتان 
بیاورم؟ افسوس که این ها را فقط می توان از 
چشم هایش خواند. او پس از گذر از روزها و روزها 
و روزها، حالا هیچ چیز را به یاد نمی آورد؛ دریغا 
محمدعلی اسلامی ندوشن، شاعر، نویسنده، 
منتقد و پژوهشگر ادبیات فارسی. روز جمعه 
پژمان موسوی، روزنامه نگار، در توئیتی از حال 

ناخوشِ محمدعلی اسلامی ندوشن خبر داد: 
»محمدعلی اسلامی ندوشن این روزها در کنج 

خانه اش به بیماری فراموشی دچار 
شده و چه چیز از این بدتر برای 

او که فخر ایران است. او با آن 
که دکترای حقوق از سوربن 
داشت و می توانست کنج 
شیفته  برگزیند،  افیت  ع
ادبیات و فرهنگ ایران شد 

و در تمام عمر برای مردمش 
نوشت«. کارنامه اش را که نگاه 

می کنید، چاره ای ندارید جز حیرتی 
از سرِ تحسین.

محمدعلی اسلامی ندوشن طی ۵٠ سال، ۴۵ 

کتاب و صدها مقاله برای فرهنگ، تاریخ و ادبیات 
ایــران نوشت. از »زندگی و مرگ پهلوانان در 
شاهنامه«، »داستانِ داستان ها«، »جام 
هان بین«، »ســرو سایه فکن«  ج
گرفته تا »صفیر سیمرغ«، »نامه 
امور«، »تأمل در حافظ«،  ن
»ایران را از یاد نبریم«، »ایران 
چه حرفی برای گفتن دارد« 
ــام کتاب هایش  ... . از ن و
ــه اسلامی  ــم بــرمــی آیــد ک ه
ندوشن ارادتی ویژه به فردوسی 
و شاهنامه دارد. او در آذر ماه سال 
گذشته کاری کرد کارستان و کتابخانه اش را با 
بیش از هزار جلد کتاب، به کتابخانه خردسرای 

فردوسی در مشهد هدیه کرد. دکتر محمدجعفر 
یاحقی، استاد ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی 
ــاره علاقه استاد به فردوسی گفته است:  درب
»سال ۱۳7٠ دکتر ندوشن برای یک سخنرانی 
در مشهد بود و بعد از آن مراسم از من خواست 
به آرامگاه فردوسی برویم اما متأسفانه در توس 
وضعیت رقت باری را دیدیم که ندوشن را بسیار 
ناراحت کرد. او بعد از این بازدید مصمم شد و 
گفت باید برای توس کاری انجام دهیم. در این 
راستا مقاله ای دربــاره فردوسی نوشت که در 
روزنامه اطلاعات چاپ شد و بازتاب گسترده ای 
داشت؛ طوری که به مسئولان هم تلنگر زده شد 
و اگر تاکنون قدم های جسته و گریخته ای درباره 
آرامگاه فردوسی برداشته شده، نتیجه همان 
آگاه سازی دکتر ندوشن است«. حالا اما با دیدن 
تصویر اندوهگینِ اسلامی ندوشن باید از زبان 
فردوسی گفت: »جهانا سراسر فسوسی و باد/ 

به تو نیست مرد خردمند شاد«.

حال ناخوش این روزهای دکتر اسلامی ندوشن
نویسنده و محقق نامدار ادب فارسی، با بیماری فراموشی دست و پنجه نرم می کند
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